
股票代码：000518                    股票简称：四环生物                公告编号：临-2022-20 号 

 1 

江苏四环生物股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

 

 

江苏四环生物股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月28日在巨潮

资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露了《2021年年度报告》、《2021 年年

度报告摘要》。经事后核查发现，年报披露的部分内容因工作疏忽，导致《2021

年年度报告》、《2021 年年度报告摘要》部分内容披露有误之，现予以更正如下： 

一、2021年年度报告 

1、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六 主要会计数据和财务指标”： 

更正前： 

项目 2021年 2020年 备注 

营业收入（元） 350,961,775.85 505,399,427.19 

含与主营业务收入无关的

投资性房地产经营租赁收

入 

营业收入扣除金额（元） 1,643,203.30 527,809.33 
投资性房地产经营租赁收

入，合同长期性质 

营业收入扣除后金额（元） 349,318,572.55 504,871,617.86 
扣除了投资性房地产经营

租赁收入 

更正后： 

项目 2021年 2020年 备注 

营业收入（元） 350,961,775.85 505,399,427.19 

含与主营业务收入无关的

投资性房地产经营租赁收

入、餐饮收入 

营业收入扣除金额（元） 2,117,554.07 788,192.98 

投资性房地产经营租赁收

入，合同长期性质，餐饮

收入 

营业收入扣除后金额（元） 348,844,221.78 504,611,234.21 
扣除了投资性房地产经营

租赁收入、餐饮收入 

2、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“八、分季度主要财务指标”之

“经营活动产生的现金流量净额”： 

更正前： 

单位：元 

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，公

告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 



股票代码：000518                    股票简称：四环生物                公告编号：临-2022-20 号 

 2 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 70,884,919.88 78,863,740.47 86,458,898.73 114,754,216.77 

归属于上市公司股东的净利

润 
-13,267,948.59 -14,401,359.06 4,888,094.18 -12,008,696.88 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
-13,274,494.05 -14,563,977.29 2,721,988.71 -11,612,282.86 

经营活动产生的现金流量净

额 
-16,678,791.31 -12,832,855.88 -12,202,601.96 155,654.35 

 更正后： 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 70,884,919.88 78,863,740.47 86,458,898.73 114,754,216.77 

归属于上市公司股东的净利

润 
-13,267,948.59 -14,401,359.06 4,888,094.18 -12,008,696.88 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
-13,274,494.05 -14,563,977.29 2,721,988.71 -11,612,282.86 

经营活动产生的现金流量净

额 
-16,678,791.31 3,845,935.43 630,253.92 12,358,256.31 

3、“第十节 财务报告”之“七 合并财务报表项目注释”之“36 营业收入

和营业成本”： 

更正前： 

项目 本年度（万元） 具体扣除情况 上年度（万元） 具体扣除情况 

营业收入金额 350,961,775.85 

含与主营业务收入无

关的投资性房地产经

营租赁收入 

505,399,427.19 

含与主营业务收

入无关的投资性

房地产经营租赁

收入 

营业收入扣除项

目合计金额 
1,643,203.30 

投资性房地产经营租

赁收入，合同长期性

质 

527,809.33 

投资性房地产经

营租赁收入，合同

长期性质 

营业收入扣除项

目合计金额占营

业收入的比重 

0.47%  0.10%  

一、与主营业务无

关的业务收入 
—— —— —— —— 

1．正常经营之外

的其他业务收入。

如出租固定资产、

无形资产、包装

物，销售材料，用

1,643,203.3 

投资性房地产经营租

赁收入，合同长期性

质 

527,809.33 

投资性房地产经

营租赁收入，合同

长期性质 



股票代码：000518                    股票简称：四环生物                公告编号：临-2022-20 号 

 3 

材料进行非货币

性资产交换，经营

受托管理业务等

实现的收入，以及

虽计入主营业务

收入，但属于上市

公司正常经营之

外的收入。 

与主营业务无关

的业务收入小计 
1,643,203.30 

投资性房地产经营租

赁收入，合同长期性

质 

527,809.33 

投资性房地产经

营租赁收入，合同

长期性质 

二、不具备商业实

质的收入 
—— —— —— —— 

不具备商业实质

的收入小计 
0.00 无 0.00 无 

营业收入扣除后

金额 
349,318,572.55 

扣除了投资性房地产

经营租赁收入 
504,871,617.86 

扣除了投资性房

地产经营租赁收

入 

更正后： 

项目 本年度（万元） 具体扣除情况 上年度（万元） 具体扣除情况 

营业收入金额 350,961,775.85 

含与主营业务收入无

关的投资性房地产经

营租赁收入、餐饮收

入 

505,399,427.19 

含与主营业务收

入无关的投资性

房地产经营租赁

收入、餐饮收入 

营业收入扣除项

目合计金额 
2,117,554.07 

投资性房地产经营租

赁收入，合同长期性

质，餐饮收入 

788,192.98 

投资性房地产经

营租赁收入，合同

长期性质，餐饮收

入 

营业收入扣除项

目合计金额占营

业收入的比重 

0.60%  0.10%  

一、与主营业务无

关的业务收入 
—— —— —— —— 

1．正常经营之外

的其他业务收入。

如出租固定资产、

无形资产、包装

物，销售材料，用

材料进行非货币

性资产交换，经营

受托管理业务等

2,117,554.07 

投资性房地产经营租

赁收入，合同长期性

质，餐饮收入 

788,192.98 

投资性房地产经

营租赁收入，合同

长期性质，餐饮收

入 



股票代码：000518                    股票简称：四环生物                公告编号：临-2022-20 号 

 4 

实现的收入，以及

虽计入主营业务

收入，但属于上市

公司正常经营之

外的收入。 

与主营业务无关

的业务收入小计 
2,117,554.07 

投资性房地产经营租

赁收入，合同长期性

质，餐饮收入 

788,192.98 

投资性房地产经

营租赁收入，合同

长期性质，餐饮收

入 

二、不具备商业实

质的收入 
—— —— —— —— 

不具备商业实质

的收入小计 
0.00 无 0.00 无 

营业收入扣除后

金额 
348,844,221.78 

扣除了投资性房地产

经营租赁收入、餐饮

收入 

504,611,234.21 

扣除了投资性房

地产经营租赁收

入、餐饮收入 

二、2021 年年度报告摘要 

“第二节 公司基本情况”之“3 主要会计数据和财务指标”之“分季度主

要财务数据” 

更正前： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 70,884,919.88 78,863,740.47 86,458,898.73 114,754,216.77 

归属于上市公司股东的净利

润 
-13,267,948.59 -14,401,359.06 4,888,094.18 -12,008,696.88 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
-13,274,494.05 -14,563,977.29 2,721,988.71 -11,612,282.86 

经营活动产生的现金流量净

额 
-16,678,791.31 -12,832,855.88 -12,202,601.96 155,654.35 

更正后： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 70,884,919.88 78,863,740.47 86,458,898.73 114,754,216.77 

归属于上市公司股东的净利

润 
-13,267,948.59 -14,401,359.06 4,888,094.18 -12,008,696.88 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
-13,274,494.05 -14,563,977.29 2,721,988.71 -11,612,282.86 

经营活动产生的现金流量净

额 
-16,678,791.31 3,845,935.43 630,253.92 12,358,256.31 

除上述内容更正外，公司原公告其他内容不变，更正后的《2021 年年度报

告》、《2021年年度报告摘要》将同时刊登于巨潮资讯网。 



股票代码：000518                    股票简称：四环生物                公告编号：临-2022-20 号 

 5 

公司因上述更正给广大投资者带来不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

 

特此公告。  

 

 

 

江苏四环生物股份有限公司 

2022年 5月 27日 

 

 

 

 

 

 

 


